

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

051441/2019

OBJETO:

Ações de educação em saúde ambiental em MSD no Município de São Luís do Piauí - PI.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Melhoria das condições de vida da população local perpassa a constituição de ambientes favoráveis à saúde

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Desenvolver ações que possam promover e proteger a saúde da população, para tornar esta capaz de eliminar, diminuir e prevenir riscos à saúde, com atenção especial para a comunidade Santana beneficiada com as MSD.

PÚBLICO ALVO:

População residente na comunidade Santana beneficiada com a implantação de MSD

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Uso inadequado das MSD

RESULTADOS ESPERADOS:

Participação e compreensão da população sobre o papel do indivíduo e o compromisso da coletividade a respeito das questões socioambientais e sanitárias que afetam a saúde; uso adequado e conservação da MSD; Inclusão social; Fortalecimento da equipe técnica local

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 36211	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE		
CPF DO RESPONSÁVEL: 435.294.020-87	NOME DO RESPONSÁVEL: RONALDO NOGUEIRA DE OLIVEIRA		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: PO 700 -3º Andar			CEP DO RESPONSÁVEL: 70059-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 01.519.467/0001-05					
Razão Social do Proponente: MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI					
Endereço Jurídico do Proponente: AVENIDA JOSE LEONCIO DE BARROS, S/N					
Cidade: SAO LUIS DO PIAUI	UF: PI	Código Município: 0390	CEP: 64638000	E.A.: Administração Pública Municipal	DDD/Telefone: 89988040367
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA	Agência: 3350-2		Conta Corrente: 240885		
CPF do Responsável: 397.241.073-53	Nome do Responsável: RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA				
Endereço do Responsável: RUA JOAO BITONHO, S/N - CENTRO				CEP do Responsável: 64638000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 180.134,70	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2019	R\$ 180.134,70
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	31/12/2019	
FIM DE VIGÊNCIA:	31/12/2021	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2021	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Implementar um projeto de educação em saúde ambiental na comunidade Santana junto a 100% das famílias (22 famílias) contempladas nas ações de saneamento em MSD visando a prevenção de doenças e promoção da saúde bem como a manutenção e uso adequado dos serviços implantados.			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 180.134,70
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 31/12/2021	Valor Global: R\$ 180.134,70
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 1 - Realização de uma palestra de apresentação do Projeto sobre a importância das MSD, com participação de 100 pessoas da comunidade e lideranças locais com duração de 4 horas			
Quantidade: 1.0 un		Valor: R\$ 10.988,00	Início Previsto: 31/12/2019
Término Previsto: 31/12/2021			
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: 2 - Realização de 01 reunião, com 30 participantes para a formação do grupo de trabalho composto por 15 pessoas, com carga horária de 4 horas.			
Quantidade: 1.0 un		Valor: R\$ 1.603,70	Início Previsto: 31/12/2019
Término Previsto: 31/12/2021			
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: 3 - Realização de 03 minicursos para o grupo de trabalho formado na etapa 1.2, com abordagem na correta utilização da MSD e ênfase no saneamento individual do domicílio. 1º Minicurso – Suprimento de água potável/Reservatório elevado; 2º Minicurso – Forma correta de utilização dos Utensílios sanitários e 3º Minicurso – A adequada destinação das águas residuais. Carga horária de 08h/aula, com 15 participantes em cada minicurso.			
Quantidade: 3.0 un		Valor: R\$ 12.371,75	Início Previsto: 31/12/2019
Término Previsto: 31/12/2021			
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: 4 - Realização de 22 visitas domiciliares junto às famílias beneficiadas com as MSD na localidade Santana, com aplicação de questionários para obter diagnostico participativo sobre o conhecimento, atitudes e práticas das MSD, durante 6 dias, utilizando 05 equipes.			
Quantidade: 22.0 un		Valor: R\$ 13.481,50	Início Previsto: 31/12/2019
Término Previsto: 31/12/2021			
Etapas/Fase nº: 5			
Especificação: 5 - Realização de 04 oficinas na comunidade contemplada pelo Projeto de implantação das MSD, com o tema Prática e manejo na utilização da MSD, com participação de 22 pessoas por oficina e duração de 8h/aula cada.			
Quantidade: 4.0 un		Valor: R\$ 18.518,42	Início Previsto: 31/12/2019
Término Previsto: 31/12/2021			
Etapas/Fase nº: 6			
Especificação: 6 - Realização de 06 rodas de conversas, com abordagem sobre as formas adequadas de utilização das MSD, na comunidade contemplada no Projeto, com carga horária de 04horas, com 25 pessoas em cada roda de conversa.			
Quantidade: 6.0 un		Valor: R\$ 16.828,33	Início Previsto: 31/12/2019
Término Previsto: 31/12/2021			
Etapas/Fase nº: 7			
Especificação: 7 - Realização de 09 eventos na escola da comunidade Santana, sendo 07 minicursos para alunos, professores e funcionários da escola e 02 palestras para as famílias beneficiadas com o Projeto, com carga horária de 04 horas para as palestras e 08 horas para os minicursos, com 25 participantes em cada evento.			
Quantidade: 9.0 un		Valor: R\$ 35.789,50	Início Previsto: 31/12/2019
Término Previsto: 31/12/2021			

Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: 8 - Realização de 04 cursos, com a temática “Valores e práticas nocivas à saúde”, para as pessoas contempladas pelo Projeto de MSD, com carga horária de 24 horas/aula e 35 participantes em cada.			
Quantidade: 4.0 un	Valor: R\$ 44.053,00	Início Previsto: 31/12/2019	Término Previsto: 31/12/2021
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: 9 - Realização de 03 gincanas em escolas distintas, com a participação de 20 estudantes em cada gincana, abordando o tema Importância do saneamento para o meio ambiente, carga horária de 05 horas/cada.			
Quantidade: 3.0 un	Valor: R\$ 26.500,50	Início Previsto: 31/12/2019	Término Previsto: 31/12/2021

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2019
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 180.134,70	
DESCRIÇÃO: Implementar um projeto de educação em saúde ambiental na comunidade Santana junto a 100% das famílias (22 famílias) contempladas nas ações de saneamento em MSD visando a prevenção de doenças e promoção da saúde bem como a manutenção e uso adequado dos serviços implantados.		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 180.134,70	PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner 0,90m x 1,20m (lona tinta digital) com o tema 'A importância do saneamento para o meio ambiente'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 380,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico do Banner com o tema 'Prática e manejo na utilização da MSD'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico dos Banners, com a logo do Projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico dos banners, com tema “As formas adequadas de utilização da MSD”.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico do Banner com o tema 'Valores e práticas nocivas à saúde'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner 0,90m x 1,20m (lona) com a logo do Projeto, com o tema 'Formas adequadas de utilização das MSD'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 1.140,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner 0,90m x 1,20m (lona tinta digital). 01 para os minicursos, tema - 'As formas adequadas de utilização da MSD uma palestras 'As formas adequadas de utilização das MSD e outra com o tema 'A importância do saneamento para o meio ambiente'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 570,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner 0,90m x 1,20m (lona tinta digital) com o tema 'Valores e práticas nocivas à saúde'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 760,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gravação da chamada de rádio				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Faixas com hastes. Dimensão 4m x 0,60m, para os alunos utilizarem nas competições				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 1.140,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pincel anatômico 1100-P (04 p cada roda de conversa) nas cores vermelho, verde, preto, azul				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,30	V.TOTAL: R\$ 151,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pastas com aba e elástico, cores diversificadas, em material plástico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 280,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,54	V.TOTAL: R\$ 711,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Saco de Lixo (pacote com 20 unidades de 50 L)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18,70	V.TOTAL: R\$ 56,10
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico das bolsas em naylon com com alça de mão e a logo do Projeto, com tema “As formas adequadas de utilização da MSD”.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout da bolsa em nylon com alça de mão, com a logo do projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico do panfleto (horário, local, data, órgãos parceiros na execução do Projeto, e informações sobre a importância das MSD). Em papel couchê, 90g. A4 21x29,7cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico do panfleto com o tema 'Conhecimento, atitudes e práticas nas MSD', papel couchê 90g. A4 21x29,7cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico do panfleto com a programação das oficinas. Papel couchê. A4 21x29,7cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico dos panfletos com a programação dos eventos, e informações abordando o tema de cada evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico do panfleto com a programação dos cursos. Papel couchê. A4 21x29,7cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico dos panfletos. Papel couchê. A4 21x29,7cm, com a programação das Gincanas e logo do Projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração das apostilas com as temáticas dos Minicursos para o grupo de trabalho. 50 páginas, 4 cores em papel A4, frente e verso, com os temas:1º–“Suprimento de água potável/Reservatório elevado”; 2º–“Forma correta de utilização dos Utensílios sanitários” e 3º–“A adequada destinação das águas residuais”.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL: R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração da apostila para os Minicursos. 50 páginas, 4 cores em papel A4, frente e verso, com o tema 'As formas adequadas de utilização da MSD'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL: R\$ 500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração de cartilha (30 páginas) com o tema: Prática e manejo na utilização da MSD, 30 páginas, papel tam. A4				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL: R\$ 500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração de cartilha com o tema: Formas adequadas de utilização da MSD, 30 páginas, papel tam. A4 21x29,7cm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL: R\$ 500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração de cartilha (30 páginas), papel tam. A4, com o tema: 'Valores e práticas nocivas à saúde'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL: R\$ 500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão das apostilas com as temáticas dos minicursos, 50 páginas, 4 cores em papel A4 reciclado, encadernação em espiral, frente e verso.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28,00	V.TOTAL: R\$ 1.344,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de apostilas para os Minicursos. 50 páginas, quatro cores em papel A4, frente e verso, com o tema As formas adequadas de utilização da MSD				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 178,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28,00	V.TOTAL: R\$ 4.984,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão da cartilha com o tema: Prática e manejo na utilização da MSD, 30 pgs, Papel A4 21x29,7cm, reciclado, colorido. Grampeado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 90,00	V. UNITÁRIO: R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 2.250,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão da cartilha, com o tema: Formas adequadas de utilização da MSD, 30 páginas, Papel A4 21x29,7cm, reciclado, colorido. Grampeado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO: R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 3.750,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão da cartilha, 30 pgs, Papel A4 21x29,7cm, reciclado, colorida. grampeado, com o tema 'Valores e práticas nocivas à saúde'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 142,00	V. UNITÁRIO: R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 3.550,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão da cartilha, com o tema: 'A importância do saneamento para o meio ambiente', (30 pgs), papel A4 21x29,7cm, reciclado, colorido. Grampeado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 65,00	V. UNITÁRIO: R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 1.625,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner 0,90m x 1,20m (tinta digital em lona), com a logo do Projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 760,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner 0,90m x 1,20m (lona tinta digital) com o tema 'Prática e manejo na utilização da MSD'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 380,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Faixas com hastes, dimensão mínima 4m x 0,60m, contendo informações pertinentes ao tema do Projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 220,00	V.TOTAL: R\$ 440,00	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Faixas com hastes, dimensão 4m x 0,60m, o tema 'Importância do saneamento para o meio ambiente'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 220,00	V.TOTAL: R\$ 660,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bolsa em nylon com alça de mão, dimensão 38x27cm, com a logo do projeto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 33,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 825,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bolsa em nylon com alça de mão, dimensão 38x27cm, para os participantes das oficinas, com logo do projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 88,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 2.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bolsa em nylon com alça de mão, dimensão 38x27cm, para os participantes dos minicursos, com a logo do Projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 315,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 7.875,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bolsa em nylon com alça de mão, dimensão 38x27cm, para os estudantes participantes das gincanas, tema da Gincan com a logo do Projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de panfletos com horário, local, data e informações sobre a importância das MSD), em papel couchê, 90g. A4 21x29,7cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,75	V.TOTAL: R\$ 1.900,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de panfletos com o tema 'O conhecimento, atitudes e práticas nas MSD'. papel couchê 90g. A4 21x29,7cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 106,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,75	V.TOTAL: R\$ 503,50
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de panfletos com a programação das oficinas, em papel A4 21x29,7cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,75	V.TOTAL: R\$ 712,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de panfletos sobre as formas adequadas de utilização da MSD. Papel couchê. A4 21x29,7cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,75	V.TOTAL: R\$ 950,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de panfletos com a programação dos eventos e informações sobre saneamento em MSD. Papel couchê. A4 21x29,7cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 250,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,75	V.TOTAL: R\$ 1.187,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de panfletos com a programação dos cursos em papel A4 21x29,7cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,75	V.TOTAL: R\$ 950,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de panfletos com a programação das Gincanas. Papel couchê. A4 21x29,7cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,75	V.TOTAL: R\$ 712,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratar profissional para ministrar a palestra, com formação em Biologia/ Enfermagem e /ou Serviço Social, na apresentação do projeto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 1.120,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratar profissional com formação e/ou experiência na área de Educação em Saúde Ambiental, para os minicursos com os temas: 1º –“Suprimento de água potável/Reservatório elevado”; 2º – “Forma correta de utilização dos Utensílios sanitários” e 3º – “A adequada destinação das águas residuais”.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 6.720,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de profissional com formação e/ou experiência na área de Educação em Saúde Ambiental para ministrar as oficinas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 32,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 8.960,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de profissional com formação e/ou experiência na área de Educação em Saúde Ambiental, para 06 minicurso aos alunos e 01 para os professores e funcionários , com o tema: 'As formas adequadas de utilização da MSD'.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 56,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 15.680,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de profissional formação e/ou experiência na área de Educação em Saúde Ambiental para realização de 01 palestra na Comunidade - Tema: A importância do saneamento para o meio ambiente 04h.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 1.120,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de profissional com formação e/ou experiência na área de Educação em Saúde Ambiental, para realização de 01 palestra na Escola - Tema: As formas adequadas de utilização da MSD. 04h.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 1.120,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de profissional com formação e/ou experiência na área de Educação em Saúde Ambiental para ministrar os cursos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 96,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 26.880,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de profissional com formação e/ou experiência na área de Educação em Saúde Ambiental na realização da reunião.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 1.120,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratar profissional com formação e/ou experiência na área de Educação em Saúde Ambientalpara para aplicar questionários nas visitas domiciliares				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 11.200,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratar profissional com formação e/ou experiência na área de Educação em Saúde Ambiental para mediar as 04 rodas de conversas com a temática “Formas adequadas de uso das MSD”				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 7.840,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de profissional, com formação e/ou experiência na área de Educação em Saúde Ambiental para orientar nas da gincana com a temática 'Importância do saneamento para o meio ambiente'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 34,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 9.520,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração dos layouts gráficos dos cartazes				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de serviços de divulgação em mídias eletrônicas (portais), durante o tempo de execução do Projeto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 600,00	V.TOTAL: R\$ 600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Squeezes Alumínio 500 ml personalizada com a logo do Projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22,00	V.TOTAL: R\$ 352,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Colete com mensagem educativa do Projeto para os estudantes participantes da gincana. Tam. PP, P, M, G				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 63,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,00	V.TOTAL: R\$ 1.260,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bonés tamanho único, com a logo do Projeto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16,00	V.TOTAL: R\$ 352,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas (Tam: PP, P, M, e G) com a logo do Projeto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 700,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de questionários				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,00	V.TOTAL: R\$ 90,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de serviços de divulgação em outdoor.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.400,00	V.TOTAL: R\$ 3.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de certificados 21x29,7cm, 4x0 cores, em papel A4 Couche				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 468,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,00	V.TOTAL: R\$ 2.340,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bloco de anotações timbrado branco. 20 fls. 21cm x 14,9				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 303,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,00	V.TOTAL: R\$ 1.818,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bloco de anotações timbrado branco. 10 fls. 21cm x 14,9				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 551,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,00	V.TOTAL: R\$ 2.204,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de cartazes				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,50	V.TOTAL: R\$ 68,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elaboração do layout gráfico das faixas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de serviços de divulgação em rádio, chamadas de 01 minuto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO: R\$ 15,00	V.TOTAL: R\$ 270,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de serviços de divulgação em carro de som				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO: R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 300,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aluguel de estante de aço, para exposição dos itens de avaliação das gincanas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO: R\$ 150,00	V.TOTAL: R\$ 450,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sistema de sonorização para até 100 pessoas (2 cx de som, tripé de mesa, mesa de som analógica, 01 microfone sem fio)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 800,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Projetor de multimídia/Datashow 5000 ansilumes com tela de dimensão mínima de 1,80mx1,80m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 31,00	V. UNITÁRIO: R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 5.890,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Troféu, 18 cm de altura, base quadrada de 7,5 cm de largura em polímero, com estatueta fixa de honra ao mérito, e plaqueta para gravação do tema: ' Educação em saúde ambiental em MSD'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO: R\$ 32,00	V.TOTAL: R\$ 96,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Medalha Honra ao Mérito Prata com Fita 50mm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4,30	V.TOTAL: R\$ 51,60	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Medalha Honra ao Mérito Ouro com Fita 50mm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,30	V.TOTAL: R\$ 51,60
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Medalha Honra ao Mérito Bronze com Fita 50mm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,30	V.TOTAL: R\$ 51,60
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Crachá de papel reciclado, com barbante preto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 15,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,50	V.TOTAL: R\$ 52,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit de higiene: 01 und de sabão em pó 500g, 01 und de sabão em barra, 01 und de desinfetante de 1L, 01 und de detergente de 500ml, 01 und de sabonete em barra, 01 und de esponja de lavar louça dupla face, 01 und de escova (com suporte) para vaso sanitário , 01 und de vela pedra para filtro de barro por gravidade - tripla ação, 01 und de escova lava tanque plástica, 01 und de escova para limpeza delicada, 01 und de água sanitária de 1L				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 75,48	V.TOTAL: R\$ 301,92
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Lixeira para coleta seletiva, basculante de 60 litros (05 Lixeiras) e com suporte				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.290,00	V.TOTAL: R\$ 6.450,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tesoura escolar sem ponta				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 15,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,75	V.TOTAL: R\$ 56,25
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Prendedores de papel nº41				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 90,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,85	V.TOTAL: R\$ 166,50
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Prancheta MDF A4 c/ prendedor metálico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 11,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,50	V.TOTAL: R\$ 93,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pincel para quadro branco (9 vermelhos, 9 pretos, 9 azuis)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 27,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,30	V.TOTAL: R\$ 170,10
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Lápis grafite preto nº 1				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,42	V.TOTAL: R\$ 25,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Giz de cera cx com 12 und				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: cx	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,50	V.TOTAL: R\$ 63,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Flip chart em madeira MDF (Cavalete com altura total de 1,70m)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 86,40	V.TOTAL: R\$ 86,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fita Adesiva 45mm c/ 50m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,55	V.TOTAL: R\$ 18,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Estojo de tinta guache 06 cores. 15ml cada.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,15	V.TOTAL: R\$ 184,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Conjunto de régua para desenho escolar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,40	V.TOTAL: R\$ 57,60
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cola Branca de 90g				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,40	V.TOTAL: R\$ 21,60
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cartolinas coloridas (05 brancas, 10 azuis, 10 amarelas, 10 rosas, 10 verdes, 10 laranjas, 05 vermelhas)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,70	V.TOTAL: R\$ 42,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caneta esferográfica escrita fina cor azul, Cx com 50 und				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: cx	QUANTIDADE: 15,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 675,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caneta esferográfica escrita fina cor azul				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 121,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,25	V.TOTAL: R\$ 151,25
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Borracha apagar ponteira				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,32	V.TOTAL: R\$ 19,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bloco flip chart 56gr 64x88cm (c/50 fls)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 34,91	V.TOTAL: R\$ 104,73
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Barbante rolo com 300 mts nº 10				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,65	V.TOTAL: R\$ 136,95
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit lanche para os minicursos (Suco de fruta, Salgado e fruta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Município de São João da Canabrava - PI				
CEP: 64638-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 1291 - SAO JOAO DA CANABRAVA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 843,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12,00	V.TOTAL: R\$ 10.116,00
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 21.301,70	R\$ 21.301,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 158.833,00	R\$ 158.833,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:		R\$ 180.134,70		

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

PI_0776_2019_SAO LUIS DO PIAUI.pdf